

**PROTOKÓŁ NR XXXIII/2014**  
**Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ**  
**Z DNIA 29 WRZEŚNIA 2014 ROKU**

1

**OTWARCIE SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady Gminy – pan Jan Domański, o godzinie 9.05 otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. (listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

W sesji wzięli udział także m.in.

Wójt Gminy – Bogdan Świątek-Górski,

Skarbnik Gminy – Zofia Łodyga.

Sekretarz Gminy – Lilla Barbara Zgódka

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Wójta Gminy – jest to tzw. sesja nadzwyczajna.

2

**PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Przewodniczący Rady przedstawił przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2014.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2023.
5. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi pytania lub wnioski odnośnie proponowanego porządku obrad ?

Ponieważ nie zgłoszono uwag Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów zaplanowanego porządku obrad.

3

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2014**

Pan Wójt powiedział, że powodem zwołania na jego wniosek dzisiejszej sesji jest kwestia przebudowy parku w Latowiczu. Chodzi z jednej strony o uratowanie dotacji, która została na ten cel przyznana gminie oraz z drugiej strony o to, aby zrealizować w końcu tą przebudowę ponieważ jest to zadanie, które „nie minie” – i tak trzeba będzie je kiedyś zrealizować. Odbył się już trzeci przetarg na przebudowę. Wpłynęły tym razem 2 oferty – jedna od firmy z Raszyna na kwotę ponad 624tys.zł oraz druga od firmy z Siedlec na kwotę 509tys.zł. Na zadanie przewidziana jest kwota 450tys.zł. Biorąc pod uwagę doświadczenia z poprzednich przetargów trzeba stwierdzić, że chyba lepszej oferty niż ta na 509tys.zł nie będzie. Dzisiaj trzeba podjąć decyzję czy dołożyć tą brakującą kwotę czy nie. Projekt uchwały zawiera propozycję dołożenia brakującej kwoty. Firma „Izolda”, która złożyła ofertę na 509tys.zł zajmuje się głównie zielenią – np. budowa boisk – ta firma wykonała boisko w Latowiczu – na Rozstankach. Opinia o tym boisku jest dobra – płyta boiskowa wykonana została prawidłowo – biorąc to pod uwagę, można podejrzewać z dużą dozą prawdopodobieństwa, że powinni sobie z przebudową parku poradzić. Oczywiście

będą musieli wziąć podwykonawców ponieważ w zakres przebudowy wchodzi nie tylko prace ogrodnicze - są tam m.in. przewidziane roboty brukarskie.

Pan radny Marek Skrzycki powiedział, że radni są za tym, żeby wykonać tą przebudowę tylko za mniejszą kwotę pieniędzy – koszt jest bardzo duży.

Pan Wójt powiedział, że koszt przebudowy parku w Seroczynie – dla porównania – był podobny – ponad 500tys.zł. Natomiast koszt podobnej w charakterze ale bardziej rozbudowanej inwestycji w Kałuszynie to już koszt ok. 1mln.800tys.zł.

Pan radny Piotr Gryglas poprosił o przypomnienie ile wyniesie dotacja na to zadanie.

Pan Wójt poinformował, że 230tys.zł.

Pan radny marek Skrzycki zapytał czy w zakres przebudowy wchodzi też pomnik ?

Pan Wójt odpowiedział, że tak – pomnik a także kapliczka zostaną wyremontowane.

Pan radny Jerzy Papiński wyraził wątpliwość czy najważniejsza jest przebudowa parku w Latowiczu w sytuacji gdy nie została zakończona budowa kanalizacji w Wielgolesie.

Pan Wójt powiedział, że oczywiście przebudowa parku w Latowiczu nie jest najważniejsza ale nie oznacza to, iż powinno się zrezygnować z tej przebudowy tracąc tym samym dotację przyznaną na jej wykonanie.

Pan radny Jerzy Papiński powiedział, że jeśli chodzi o przebudowę parku to Wójt stara się o uzyskanie dotacji a jeśli chodzi o kanalizację w Wielgolesie to nie. Wczoraj było zebranie wiejskie w Wielgolesie i p. Wójt nie udzielił konkretnej odpowiedzi w sprawie dalszej budowy kanalizacji w Wielgolesie.

Pan Wójt powiedział, że nie mógł odpowiedzieć konkretnie ponieważ nie wie jaki budżet będzie uchwalony na rok 2015 – budżet uchwała Rada Gminy a nie Wójt – natomiast może powiedzieć, że będzie starał się, aby w tym budżecie znalazła się budowa kanalizacji na ul. Nowowiejskiej. Jeśli chodzi o dotację na budowę sieci kanalizacyjnej to gmina wyczerpała już środki jakie mogła na ten cel uzyskać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich była natomiast możliwość uzyskania z tego programu dotacji na przebudowę parku – dlatego złożono wniosek o przyznanie dotacji właśnie na ten cel. Przebudowa wpisana została do budżetu na rok 2014 – następnie z inicjatywy p. radnego Wiesława Świątka Rada Gminy zmniejszyła kwotę przewidzianą na tą przebudowę o 150tys.zł. Cena zadania wynikająca z kosztorysu inwestorskiego wynosiła ok. 600tys.zł – dlatego jest mało prawdopodobne, aby w kolejnym przetargu wpłynęła oferta niższa jak ta obecnie rozważana.

Pan Tadeusz Nowicki – insp. ds. inwestycji powiedział, że jak wiadomo aktualnie w budżecie jest na przebudowę parku zabezpieczona kwota 450tys.zł. Po odjęciu kosztów inspektora nadzoru zostaje 437tys.zł. najtańsza oferta złożona w ostatnim przetargu opiewa na kwotę 509tys.zł. Jest to już trzeci przetarg na to zadanie. W pierwszym przetargu najtańsza oferta była na ok. 800tys.zł. W drugim przetargu nie wpłynęła żadna oferta. W całej sprawie trzeba jeszcze wziąć pod uwagę ograniczenia czasowe dotyczące rozliczenia zadania – tak, aby nie utracić dotacji. Ostateczny termin zakończenia zadania to wiosna przyszłego roku. Założenie jest takie, że ten park ma po przebudowie pozostać w uzyskanej formie przez kolejne 30 – 40 lat. Najdroższe prace wg. kosztorysu to roboty drogowe – chodzi o chodniki i place. Trzeba będzie wszystko tak zmodernizować aby można tam było chodzić – obecnie często stoi tam woda. Druga najdroższa pozycja wg. kosztorysu to roboty elektryczne – chodzi o dobudowę lamp. Układ ścieżek w parku ma być w formie litery „x” na każdym ramieniu będą lampy. Remont kapliczki wyceniony jest w ofercie firmy „Izolda” na ok. 25tys.zł. – remont pomnika na ok. 37tys.zł.

Pan radny Witold Kłos powiedział, że „to wszystko wiąże się z zadłużeniem”. Kwota długu wynosi 5mln.816tys.zł – gdy podjęta zostanie proponowana uchwała dług wzrośnie.

Pani Skarbnik powiedziała, że podjęcie uchwały nie spowoduje wzrostu zadłużenia – poprzez tą uchwałę nie zaciąga się żadnych kredytów ani pożyczek – chodzi tylko o ewentualne zwiększenie kwoty na przebudowę parku ze środków własnych gminy.

Pan radny Witold Kłos powiedział, że zapewne w związku z tym „jakieś projekty uciekają” oraz dodał, że „Mrozy dostały 4mln.zł dotacji”.

Przewodniczący Rady powiedział: „ale to są Mrozy”.

Pan radny Witold Kłos powiedział: „A ja nie wiem dlaczego Latowicz nie może być Mrozami”.

Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli dobrze rozumie to zadłużenie po podjęciu tej uchwały nie wzrośnie – chodzi tylko o przesunięcie własnych środków budżetowych gminy – w ramach budżetu.

Pan Wójt powiedział, że na następnej sesji będzie „czyszczony” budżet – pewne środki zostaną „uwolnione” – m.in. z bieżącego roku zostanie wykreślona rozbudowa oczyszczalni ścieków – z uwagi na to, iż trzeba czekać na możliwość uzyskania na ten cel środków z PROW-u bowiem jest to najbardziej opłacalne źródło finansowania – będzie można uzyskać zapewne ok. 3mln.zł dofinansowania.

Pan radny Jerzy Papiński stwierdził, że Wójt na wczorajszym zebraniu powiedział, że będzie jeszcze w bieżącym roku robiony chodnik w Wielgolesie – będzie to kosztowało ok. 550tys.zł – chyba ok. 350tys.zł ma stanowić dotacja ale 200tys. trzeba będzie mieć własnych.

Wójt powiedział, że chodnik ma być zrobiony do końca marca 2015 r. Zawsze jest możliwość, aby płatności szły już z nowego roku. Ten chodnik ma być robiony „rzutem na taśmę” – pojawiły się środki z PROW-u – sama końcówka – był ostatni

nabór i z tego skorzystano – składając wniosek o dotację na budowę tego chodnika. Co do Mrozów – oni dostali tą dotację, o której wspomniał p. Kłós bowiem są aglomeracją.

Pani sołtys Lilla Sabak powiedziała, że Mrozy dostają dużo dotacji m.in. z uwagi na działające tam Lokalne Grupy Działania (LGD).

Wójt powiedział, że byłoby inaczej gdyby Gmina Latowicz miała taki jak Mrozy potencjał wkładu własnego – to jest różnica. Zawsze przy ubieganiu się o dotację konieczny jest wkład własny.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że jego zdaniem ten park trzeba aktualnie przebudować – trzeba podjąć tą proponowaną uchwałę skoro już trzeci raz przystępuje się do tego zagadnienia i jest dotacja – bowiem i tak w przyszłości „wyjdzie sytuacja” że trzeba będzie tą przebudowę zrobić. Co do porównywania z Mrozami to nie ma to sensu bowiem nie ma co się porównywać gdyż liczy się tu fakt, że jest się „w odpowiednim czasie w odpowiedniej formacji” – po prostu Burmistrz z Mrozów jest w Platformie Obywatelskiej.

Pan radny Wiesław Świątek powiedział, że z jego inicjatywy środki na przebudowę parku były zmniejszone o 150tys.zł i gdyby się wtedy nie uparł to teraz nie byłoby dyskusji bowiem środki zabezpieczone w budżecie byłyby wystarczające na pokrycie kosztów wynikających z przetargu.

Pan radny Witold Kłós powiedział: „ale skąd wiadomo, żebyśmy to zatwierdzili?”.

Pan radny Wiesław Świątek powiedział: „Panie Witku - my jesteśmy po to, żeby się rozwijać, żeby coś robić a nie żeby inwestycje blokować, wstrzymywać. Mamy dofinansowanie przyznane. Nie powinniśmy się zatrzymywać tylko powinniśmy iść do przodu”.

Pani Skarbnik powiedziała, że odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie chciała jeszcze poinformować, że jest potrzebne 65tys.zł na przemieszczanie odpadów na wysypisku. O sprawie dowiedziała się dopiero wczoraj dlatego nie zawiera tego projekt uchwały przekazany radnym. Jest propozycja aby środki te przesunąć z rozbudowy oczyszczalni ścieków, która i tak nie będzie wykonana w bieżącym roku.

Pan Wójt powiedział, że wniosek o dotację na rekultywację wysypiska został złożony do Regionalnego Programu Operacyjnego. Okazuje się, że śmieci na wysypisku w najwyższym punkcie są zgromadzone za wysoko – wyżej o 3 metry wobec projektu technicznego wysypiska. Te rzeczy będą sprawdzane, kontrolowane - z uwagi na to, aby prawidłowo rozliczyć wniosek a w konsekwencji otrzymać dotację konieczne jest przemieszczenie ich tak, aby wysokość była zgodna z projektem – niestety nie da się tego uniknąć.

Ponieważ nie wniesiono więcej pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

Wójt podziękował radnym za podjęcie uchwały mówiąc, że to pozwoli mu na rozpoczęcie zadania i rozliczenie się z dotacji.

4

#### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 2014 – 2023.**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie wniesiono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

**5**

## **ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady, w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Latowicz.

Protokołował:

*Przemysław Wróbel*

